
246

減少

令和４年５月２日　　住民基本台帳により市民生活部市民課作成

4月1日～4月30日 59 46 105 53 43 96 13 32 45 125 121 246

累計
令和3年4月～令和3年4月 59 46 105 53 43 96 13

3 9 116 68

32 45 125 121

184

社会動態(転出)
自然動態(死亡) 合計

県内 県外
男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

累計
令和3年4月～令和3年4月 65 38 103 45 27 72 6

男 女 計

50 158 208

社会動態(転入)
県内 県外

増加

年齢別（3区分）人口

総人口に対する割合(%)

令和４年４月末現在

3.人口動態（当月分及び年度累計）

47.6%

16,216

52.4%

30,969

0歳～14歳 15歳～64歳 65歳以上 総人口

当       月

令和４年４月末現在

前       月

令和４年３月末現在

前月との比較

外国人住民（内数）

令和４年４月末現在

当  　     月

令和４年４月末現在

前   　　   月

令和４年３月末現在

前月との比較

管内別

月別
当  　     月

鵜住居生活応援センター

世帯数
人口

男 女 計

1,871 1,839 1,881

世帯数

15,813

15,816

-3

30,969

31,031

-62

16,216

14,762 16,269

-9 -53

14,753

男 女 計

4,9862,6112,3752,284

計

1,404 1,388 2,792

4.5% 4.5% 9.0%

8,173

26.4%

7,515

24.3%

15,688

50.7%

5,176

16.7%

7,313

23.6%

12,489

40.3%

14,753

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

100.0%

1.釜石市の世帯数、人口及び生活応援センター管内の世帯数、人口（令和４年４月末現在）
本庁 中妻生活応援センター 小佐野生活応援センター 甲子生活応援センター

計 男 女 計
月　　　　別

管内別

月別 男 女 計 男
世帯数

人口
世帯数

釜石市（全体）
人口

5,880

世帯数
人口

女 計 男 女
世帯数

人口人口

3,776 7,163 2,7993,683 3,724 3,3872,655 2,069 2,493 4,562 1,971 1,726 1,957

2,816 3,066

2,817 3,063

5,882

-2

3,702 3,715 3,374 3,782 7,156 2,7982,076 2,507 4,583 1,978 1,734 1,968

1 -3

2,657

-7 -14 -21 -7 -8 -11 -2

旧大橋出張所管内

-19 9 13 -6 7 1

世帯数
人口

男 女 計

8904513,4251,7561,6691,6041,492

世帯数
人口

計 男 女 計

513 439

896691 730 769 1,499 1,607 1,676
前   　　   月

令和４年３月末現在
1,760 3,436 514517 527 1,044 441 4551,873 1,839 1,890

旧甲子出張所管内

-4 -11 -1 -2 -4 -60 -2 -5 -7 -3 -7

2.年齢3区分別人口及び割合

前月との比較 1 -1 0-2 0 -9 -9 1

女 計

2,286 2,378 2,612 4,990

男
世帯数

人口

2 3 1 4

男 女 計 男 女 計

4月1日～4月30日

自然動態(出生) 合計

男 女 計 男 女 計

65 38 103 45 27 72 6 3 9 116 68 184

増減（当月）

男 女 計

-9 -53 -62

-9 -53 -62

年度累計（）は性別修正

3,720

3,729

764691

唐丹生活応援センター 平田生活応援センター

世帯数

498

497

1,044

栗橋生活応援センター

526518

人口
世帯数

男 女 計
人口

728

男 女


